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SiSU 2022/2

LISTA DE EXCEDENTES PARA MANIFESTAGAO DE INTERESSE EM PERMANECER NA LISTA DE ESPERA
DO PROCESSO SELETIVO

A Pré-Reitoria de Graduagao — Prograd da UFVJM convoca os candidatos do Processo Seletivo SiSU, 2° semestre letivo de 2022, que nao foram convocados
nas chamadas anteriores, para manifestagcdo de interesse em continuar no processo seletivo, conforme os subitens 2.5 e 2.5.1 do Edital n° 20/2022 — DRCA/PRO-
GRAD:

2.5 Na ultima chamada da Lista de Espera, serdo convocados todos os candidatos que ainda ndo foram convocados nas chamadas anteriores, conforme data es -
tabelecida no Cronograma de Matricula (Anexo I). Esse procedimento é a manifestagédo de interesse em permanecer na Lista de Espera do processo seletivo.

2.5.1 Os candidatos convocados conforme o subitem 2.5 deverdo manifestar interesse em continuar na Lista de Espera, efetuando o cadastro no Sistema de
Controle de Chamadas — Pressiga. Acessar o link https://void.ufvim.edu.br/pressiga, inserir o CPF, realizar o preenchimento e conferéncia dos dados cadastrais e gerar o
requerimento de matricula.

Deste modo, os candidatos abaixo relacionados que desejam continuar concorrendo a vaga deveréo, no periodo de 08 a 11/09/2022, manifestar interesse em conti-
nuar no processo seletivo, efetuando o cadastro no Sistema de Controle de Chamadas — Pressiga. Neste momento, os candidatos NAO dever&o enviar documentagao.

Ainda conforme o Edital n® 20/2022 — DRCA/PROGRAD:
2.5.1.1 A manifestagdo de interesse em continuar na Lista de Espera, pelo candidato, no Pressiga, ndo garante o direito a vaga.

2.5.2 A UFVJM publicara (http://www.ufvim.edu.br/copese/enem-sisu/558-2022-06-02-13-47-07.html) a lista dos candidatos que manifestaram interesse na vaga,
conforme ordem de classificagdo, de acordo com as notas obtidas pelos candidatos, por curso, dentro de cada um dos grupos L1, L2, L5, L6, L9, L10, L13 e L14
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Campus JK e Reitoria Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil (38) 3532-1200
Campus I Rua da Gléria — n° 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil (38) 3532-6000
Campus do Mucuri Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Sio Paulo — CEP: 39.801-000 — Teéfilo Otoni — MG — Brasil (33) 3529-2700
Campus Janauba Avenida Um, N° 4050, Bairro: Cidade Universitaria — CEP 39.447-790 — Janauba — MG — Brasil (38) 3532-6808

Campus Unai Av. Universitaria, n° 1000, Bairro Universitirios — CEP 38.610-000 — Unai — MG — Brasil (38) 3532-6822
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e Ampla Concorréncia. A lista informara quais candidatos estdo classificados dentro do numero de vagas ndo ocupadas e quais estao excedentes. A lista sera

disponibilizada conforme data estabelecida no Cronograma de Matricula (Anexo |).

Leiam o Edital n° 20/2022 - DRCA/PROGRAD e acompanhem as publica¢gdes no enderego:
http://www.ufvjm.edu.br/copese/enem-sisu/558-2022-06-02-13-47-07.html

CURSO: SISTEMAS DE INFORMAGAO — DIAMANTINA

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

L1 — vagas reservadas para os candidatos com renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um virgula cinco) salario minimo per capita e
que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas

Classificacao Nome Nota
1° JOAO PEDRO CARNEIRO LIMA MARRA 587,61
2° EDUARDO FEITOSA DE VASCONCELOS 565,61
3° BRUNO HENRIQUE MOREIRA COSTA 527,31
4° CAMILA CRISTINA FERREIRA NUNES 510,06
5° MARIA APARECIDA GOMES VIEIRA 490,68
6° VITOR LUCAS FAUSTINO 487,59
7° LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA AZEVEDO 436,89
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VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

L2 — vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas, com renda familiar bruta per capita igual ou infe-
rior a 1,5 (um virgula cinco) salario minimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas

SLECa T Nome Nota
¢iio
1° HUDSON JUNIOR XAVIER DA SILVA 547,73
2° VICTORIA SANTOS VAZ 543,07
3° MARCOS LEANDRO PINTO MOURA 529,06
4° MARIA LUIZA CAMARGOS CRUZ 464,22

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

L5 — vagas reservadas para os candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas

publicas
Classificacao Nome Nota
1° VINICIUS MOREIRA PIO FERNANDES 487,8

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

L6 — vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas que, independentemente da renda, tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas publicas

Classificacao Nome Nota
1° MATHEUS HENRIQUE PEREIRA COSTA 581,17
2° NATALIA RODRIGUES CUNHA 553,34
3° LORENA SOARES SOUZA 495,56
4° ARTHUR WALLACE CARDOSO CARVALHO 456,74
5° GRACIELE APARECIDA PERPETUO 444,55
3
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Ampla concorréncia: vagas destinadas aos candidatos que ndo se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou aqueles que, mesmo
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VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Pro

Pré-reitoria
de Graduagéo

atendendo aos requisitos exigidos na Lei, optarem por ndo concorrer as vagas reservadas.

Classificaciao
10
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4°
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13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°

20°
21°
22°
23°

Nome
GABRIEL GUIMARAES DE CASTRO
LUCAS HENRIQUE ROCHA DE AQUINO
LETICIA MARIANE PEREIRA
MARCOS VINICIUS GONCALVES FERREIRA
YTALO OLIVEIRA COELHO
MATEUS OLIVEIRA SILVA
JOAO VITOR CRUZ
IGOR BATISTA CANUTO
DIEGO SOUZA LIMA
RAIMUNDA TALIA SANTOS
RAMON ALEXANDER MOREIRA
RAFAEL XAVIER MAIA
BERNARDO FERREIRA DIAS
FABRICIO CORDEIRO SANTOS
LUIZ FELIPE DA SILVA EVANGELISTA
LUCAS GABRIEL FERREIRA GONCALVES
ESTEVAO CASTILHO SOARES AQUINO
NAYARA LUSTOSA DE MOURA
JEAN VITOR REIS PIRES SOUZA
LUCAS SANTOS LUIZ
ALISSON ALESSANDRO NUNES FERREIRA
JOSE CARLOS DE JESUS SIQUEIRA
HUGO HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA

Nota
594,33
592,71
591,17
578,22
572,76
568,72
566,18
560,07
552,46
545,18
541,99
541,92
533,83
530,37
521,87
521,44
512,88
505,59
505,35
503,87

503,4
493,15
433,21
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VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Ampla concorréncia: vagas destinadas aos candidatos que ndo se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou aqueles que, mesmo
atendendo aos requisitos exigidos na Lei, optarem por ndo concorrer as vagas reservadas.

24° MARIA TEREZA ALVES DE PAULA 430,32

25° PAULO HENRIQUE ALVES 419,88

Diamantina, 05 de setembro de 2022.

Pré-Reitoria de Graduacgao

PROGRAD/UFVJM
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